
 
 

UCHWAŁA NR XLI/342/2023 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wilkołaz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Wilkołaz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wilkołaz. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wilkołaz powinien posiadać pojazdy asenizacyjne: 

1) spełniające wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami, 

2) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez umieszczenie na nich: nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu kontaktowego, 

3) posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, 

4) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wilkołaz powinien dysponować bazą transportową: 

1) co do której posiada tytułu prawny do dysponowania nieruchomością, na której mają być garażowane 
pojazdy asenizacyjne przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

2) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 6193



3) posiadającą miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

4) zapewniającą możliwość utrzymania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym, zaś 
w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty 
potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wilkołaz, powinien wykonywać następujące zabiegi 
sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) utrzymywać pojazdy asenizacyjne oraz sprzęt używany do prowadzenia działalności w odpowiednim stanie 
higienicznym i sanitarnym, 

2) świadczyć usługi w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc ich wykonywania i tras przejazdu 
pojazdów, 

3) w przypadku rozlania nieczystości ciekłych w trakcie wykonywania usługi miejsce należy oczyścić, a teren 
odkazić. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Wilkołaz, powinien odebrane nieczystości ciekłe 
przekazywać do stacji zlewnej, zlokalizowanej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu, spełniającej 
wymagania określone w przepisach odrębnych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/110/2013 Rady Gminy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Wilkołaz (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2013 r. poz. 2434). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkołaz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6193


	UCHWAŁA NR XLI/342/2023 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-03T13:17:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




